

دربچه

افزایش ۲برابری روزهای ناسالم در هوای پایتخت

● **مهر:** مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران از افزایش ۵۵درصدی تعداد روزهای ناسالم در نیمه اول مهرماه نسبت به مدت مشابه در سال گذشته خبر داد. دکتر یوسف رشیدی افزود: در ۱۵ روز ابتدایی مهرماه سال جاری هوای پایتخت تنها دو روز در شرایط سالم بود، هوای پاک نداشت و ۱۳ روز را در هوای ناسالم سپری کرد. به گفته وی، این در حالی است که در همین مدت در سال گذشته ۹ روز هوای پایتخت در شرایط سالم و شش روز در شرایط ناسالم قرار داشت و البته سال گذشته هم در نیمه اول مهرماه هیچ روزی در شرایط پاک نبود. رشیدی اظهار کرد: تعداد روزهای ناسالم در نیمه اول مهرماه در سال ۹۰ معادل ۱۴ روز و روزهای سالم یک روز بود. در این سال نیز هیچ روزی شرایط پاک در هوای تهران گزارش نشده است. مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران تصریح کرد: از ۲۰۱ روزی که از ابتدای سال جاری تاکنون سپری کرده‌ایم، هوای پایتخت دو روز در شرایط پاک، ۱۳۰ روز در شرایط سالم و ۶۹ روز در شرایط ناسالم بوده است. وی افزود، در همین مدت در سال گذشته هیچ روز پاکی در هوای تهران گزارش نشد و تعداد روزهای سالم و ناسالم به ترتیب معادل ۱۳۶ و ۶۵ روز بوده است. بنابر این از ابتدای سال جاری تا امروز تعداد روزهای ناسالم در تهران چهار روز بیشتر از سال گذشته بوده است. همچنین در خبری دیگر، استاندار تهران با بیان اینکه احتمال افزایش شدت آلودگی هوا وجود دارد گفت: در صورتی که روند آلودگی به سمت اضطراب برود تصمیمات جدیدی برای تردد و ساعت‌های کاری اتخاذ خواهیم کرد. به گزارش ایسنا حسین هاشمی گفت: اگر به این نتیجه برسیم که شرایط آلودگی به حدی رسیده که برای شهروندان زیان‌آور است قطعا تصمیم‌های خاصی را اتخاذ می‌کنیم. وی افزود: به محض اینکه آلودگی هوا به شرایط اضطراب برسد کمیته اضطراری آلودگی هوا تشکیل شده و در مورد ساعت کار ادارات و تردد مردم، تذکرها داده شده و تدابیر لازم اتخاذ می‌شود. وی درباره بازگرداندن سرویس ادارات نیز اظهار کرد: به تمام ادارات تفویض اختیار شده و با توجه به اینکه دستگاه‌های دولتی دارای امکاناتی هستند می‌توانند بر اساس امکاناتی که دارند در این‌باره تصمیم‌گیری کنند.

شرق، محمدحسین نجاتی: پرونده جنجالی جذب ناگهانی و سریع ۱۰۵ عضو هیات‌علمی جدید در دانشگاه علامهطباطبایی به درخواست سازمان بازرسی کل کشور برای بررسی به وزارت علوم رفته است. بر همین اساس جعفر توفیقی سرپرست وزارت علوم با تأکید بر اینکه «سازمان بازرسی کل کشور، اخیرا طی نامه‌ای از وزارت علوم خواسته تا موضوع جذب حدود ۱۰۵ عضو هیات‌علمی جدید در دانشگاه علامهطباطبایی(ره) را بررسی کنیم»، گفت: «با توجه به اینکه روند جذب این افراد در روزهای پایانی دولت دهم به‌عنوان هیات علمی، با ششبه مواجه بوده است، وضعیت جذب آنها از سوی دانشگاه متوقف شده تا پرونده‌های این افراد به‌صورت مجدد بررسی شود. زمانبندی مربوط به بررسی پرونده‌های این افراد با مسایل اجرایی مرتبط بوده و در حیطه کاری رییس دانشگاه است؛ البته تدریس آنها در دانشگاه علامه همچنان ادامه دارد.»

بحث‌ها در رابطه با جذب ۱۰۵ عضو هیات‌علمی دانشگاه علامهطباطبایی از آنجایی آغاز شد که صدالدین شریعتی رییس سابق دانشگاه علامهطباطبایی در آخرین روزهای فعالیت دولت دهم، طی نامه‌ای از وزیر علوم درخواست کرد که با عضویت ۱۰۵ عضو هیات‌علمی جدید در این دانشگاه موافقت کند. پس از آن کامران دانشجو در آخرین روزهای فعالیت خود با صدور نامه‌ای موافقت اصولی خود را با عضویت ۱۰۵ عضو هیات‌علمی در این دانشگاه اعلام کرد؛ ۱۰۵ نفری که در بین آنها نام کسانی همچون سیدمحمدحسین صدر، فرزند شهاب‌الدین صدر، مهرداد بذرشایش نماینده مجلس، طلوع ملاناشی فرزند محمود ملاناشی معاون دانشجویی کامران دانشجو، مهدی صیادشیرازی فرزند شهید علی صیادشیرازی و زهره عبدخدایی فرزند محمدهادی عبدخدایی به چشم می‌خورد. پس از آن رسانه‌ها این اقدام را که به‌صورت یک‌شبه و بدون دریافت مجوز از شورایعالی انقلاب فرهنگی و در آخرین روزهای فعالیت دولت دهم صورت گرفت، را با شایبه «رانت فرهنگی» تحلیل کردند. در ادامه مهرداد بذرشایش نماینده مجلس با ارسال تذکذیبی به رسانه‌ها عضویت خود در هیات‌علمی دانشگاه علامه را به‌کلی تکذیب کرد. اما پس از آن انتشار اصل نامه‌ای ارسالی صدالدین شریعتی به کامران دانشجو و کامران دانشجو به صدالدین شریعتی نشان داد که نام بذرشایش در میان ۱۰۵ عضو هیات‌علمی جدید در این دانشگاه دیده شد و

پس از آن واکنشی از سوی او صادر نشد.

همزمان با وارد عمل‌شدن سازمان بازرسی کل کشور هیات عالی جذب شورایعالی انقلاب فرهنگی با برگزاری جلسه‌ای درباره تازه‌ترین اقدامات برای بررسی استخدام‌های اخیر استادان دانشگاه علامهطباطبایی، مباحثی را مطرح کردند. در این جلسه، اعضا ضمن تأکید بر لزوم فعال‌ترشدن واحد نظارت و ارزیابی هیات عالی جذب، با توجه به اخبار منتشرشده پیرامون تحولات صورت‌گرفته در جذب اعضای هیات‌علمی دانشگاه علامهطباطبایی مقرر کردند کار گروهی به سرپرستی دبیر هیات‌عالی جذب تشکیل و با بررسی روند اجرای قانون جذب در دانشگاه مذکور نتایج بررسی‌های خود را به هیات عالی جذب ارایه کند.

واکنش‌ها به اقدام صدالدین شریعتی

واکنش‌ها به اقدام مشترک صدالدین شریعتی رییس سابق دانشگاه علامهطباطبایی و کامران دانشجو وزیر سابق علوم به شکلی بود که عماد افروغ نماینده سابق مجلس و استاد دانشگاه با انتشار یادداشتی ضمن ترسیم «تبعات رانت‌های فرهنگی در محیط دانشگاه» تأکید کرد: «سال‌هاست که با هر زبانی، از تبعات رانت‌های فرهنگی و اقتصادی در کشور گفته‌ام. بارها ابراز نگرانی کردم، بارها تذکر و هشدار دادم و بارها هم از سر دغدغه‌های یک دانشگاهی فریاد زدم که رانت‌های فرهنگی در کشور

جامعه

سازمان بازرسی کل کشور وارد عمل شد

توقف روند جذب ۱۰۵ عضو هیات‌علمی جدید در دانشگاه علامه

توفیقی: سازمان بازرسی کل کشور، طی نامه‌ای از ما خواسته تا موضوع را بررسی کنیم



عکس: امیر جعفری، شرق

مصدق روشنی از بی‌اخلاقی است. هم‌اکنون دو، سه‌هفته‌ای است که رانت‌های فرهنگی بیش از پیش نمود پیدا کرده‌اند؛ رانت‌هایی که در همه دوران‌ها بوده و امروز به بالاترین حد خود رسیده است، یکی به اسم عضویت در هیات‌علمی در دانشگاه و یکی دیگر مجوز تاسیس دانشگاهی را می‌گیرد. متأسفانه همه اینها مصداق رانت است، رانت هم فقط اقتصادی نیست رانت می‌تواند فرهنگی باشد.»

او تأکید کرد: تبعات دیگر این قضیه این است که افراد غیرعلمی حرمت می‌گیرند و این رانت‌ها در دل خود یک پیام دارند، حنسی اگر به نتیجه آن بی‌توجه باشیم پیام آن این است که اگر می‌خواهی به محیط دانشگاهی و علمی وارد شوی، باید رانت داشته باشی، عقد اخوت با گروه و جریانی سیاسی داشته باشی و در ادامه چشم بر هر حقیقتی ببندی. چرا امروز بخش زیادی از اساتید مطرح و بنام ما به حاشیه رانده شده‌اند و در دوران بازنشستگی هستند؟ به دلیل اینکه دانشگاهیان اصیل نه اهل رانت هستند و نه اهل اینکه خود را با شرایط تحمیلی وفق دهند. سال‌هاست که این نگرانی و ناراحتی خودم را از رانت‌های فرهنگی در کشور ابراز می‌کنم و به‌دلیل فقدان نظارت و ساختاری‌بودن این مشکل تنها ناخ ما تازه می‌شود و هیچ اقدامی برای جلوگیری از آن صورت نمی‌گیرد.

انتقاد فعالان حقوق کودک از امکان ازدواج فرزندخوانده و سرپرست:

کاش، علما فتوای محرمیت با فرزندخوانده‌ها را می‌دادند

به راحلی اخلاقی که با لحاظ کردن فقه پویا پاسخی به‌روز برای این موضوع داشته باشد، گفت: «از تملای مراجع قانونی نیز تقاضا و مطالبه جدی برای حذف این مجوز و بازگرداندن آرامش به فضای روانی جامعه را داریم» در ادامه این نشست زهرا رحیمی، مدیر جمعیت امام(ع) با بیان اینکه نظرات فرزندخوانده‌ها، والدینی که فرزندخوانده دارند و افرادی که مستقیما با این لایحه سروکار دارند در جلب نظر مسوولان بسیار موثر است، گفت: «باید اقدامی اورزانی در ابطال این لایحه انجام شود» «رحیمی ادامه داد: «نایب جامعه، مردم و نمایندگان زن مجلس که به این لایحه رای داندند تصور کنند این مساله آنها نیست و محدود به بخش خاصی از جامعه است. این اتفاق می‌تواند برای هر کدام از ما بیفتد چنانچه در زلزله بم بسیاری از کودکان خانواده خود را از دست دادند و فرزندخوانده شدند. اگر فکر کنیم و فرزندان خود را به جای این کودکان بگذاریم در آن صورت دیگر راضی به تصویب چنین قانونی نمی‌شویم» در ادامه این نشست عاطفه به‌عنوان یک فرزندخوانده به بیان نظراتش پرداخت و گفت: «ما رسما به‌واسطه این قانون له می‌شویم چرا که نیاز یک فرزندخوانده به والدین نیاز عاطفی است و این نیاز با تصویب این لایحه زیر سوال می‌رود مانند این است که جوجهای را دست کسی بدهند و بگویند وقتی مرغ شد سرش را ببر و بخور»، در ادامه نشست پدری که دختری را به فرزندخواندگی پذیرفته بود، گفت: «بعد از تصویب این قانون ما بسیار ناراحت شدیم و تاحد زیادی هم به ما برخورد، ضمن اینکه این قانون میزان پذیرش فرزندخوانده را تا حد زیادی کاهش می‌دهد و دیگر کسی دنبال فرزندخوانده نمی‌رود چرا که والدین می‌ترسند فرزندان چه

پسر چه دختر برایشان در بزرگسالی ایجاد مشکل کنند و تصویب چنین قانونی توهین به پدران است.»همچنین «مینو مننی» رییس هیات‌مدیره انجمن حمایت از کودکان کار و خیابان با تأکید بر ضرورت بررسی روائشناسانه این قانون گفت: «چنین قانونی فکر پدر و مادر را منحرف می‌کند وقتی امکان ایجاد نگاه جنسی به کودک وجود داشته باشد چطور می‌توان به کودک محبت کرد؟ چطور می‌توان عشق پدری را نثار کودک کرد؟ یک‌شبه که محبت پدرانه تبدیل به تمایلات شوهرانه نمی‌شود، این موضوع در طول زمان ایجاد می‌شود. ضمن اینکه وقتی قرار است فرزند تبدیل به مادر شود مادر از دست می‌رود، پدر به‌نوعی دیگر و هدف فرزندخواندگی نیز به این ترتیب زیر سوال می‌رود،» همچنین هاله سری از انجمن حمایت از حقوق کودکان درباره این لایحه گفت: «ما از مراجع در این‌باره استفساربه گرفتیم اما تقریبا تمام مراجع معتقدند که فرزندخوانده مانند فرزند نیست و ازدواج با وی حرام نیست بنابراین ما نمی‌توانیم از طریق مراجع حقوقی و شرعی این موضوع را پیگیری کنیم و باید به تبعات اجتماعی آن بپردازیم.»

خبر

اعلام بر نامه‌های معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

● **شرق:** حسین انتظامی، معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی سر فصل برنامه‌های جدید این معاونت را در پنج فصل اعلام کرد- به گزارش پایگاه اینترنتی وزارت‌فرهنگ‌وارشاداسلامی، وی روز گذشته در مراسم معارف‌اش گفت که برنامه‌های جدید معاونت مطبوعاتی اطلاع‌رسانی وزارت‌فرهنگ‌وارشاداسلامی در راستای شعارهای انتخابی رییس‌جمهور منتخب به‌هسو با اهداف ارایه شده در برنامه‌های وزیرفرهنگ‌وارشاداسلامی به مجلس تنظیم شده است. سرفصل این برنامه‌هایی که در پایگاه اطلاع‌رسانی معاونت مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی منتشر شده به این شرح است:

۱- **دفاع از حقوق رسانه و روزنامه‌نگاران و تلاش برای افزایش منزلت آنان از طریق:**

۱-۱) تشکیل نظام صنفی رسانه
۱-۲) پیگیری اصول «حقوق مطبوعات» مندرج در قانون مطبوعات

۱-۳) توسعه آموزش‌های حرفه‌ای با رویکرد اقتضات و نیازهای روز

۱-۴) جلوگیری از انتظارات غیرقانونی یا نامعقول دستگاهها از رسانه‌ها

۱-۵) تقویت سیاست عمومی دولت یازدهم در کاهش جدی یا توقف کامل شکایت از رسانه‌ها

۱-۶) بیمه همگانی روزنامه‌نگاران از طریق اعمال ماده ۴۶ قانون مطبوعات و سیاست‌های تشویقی بنگاه‌ها و تشکلا

۱-۷) تسامیحی روزنامه‌نگاری و رتب‌بندی روزنامه‌نگاران توسط سازوکارهای صنفی (و نه دولتی)

۲- **کوچک‌سازی و کاهش تصدی‌گری دولت از طریق:**

۲-۱) بازنگری مجدد در اهداف، وظایف، ساختارها و روش‌ها

۲-۲) حمایت از فعالیت تشکل‌های صنفی و واسطیاری کارپروژه‌های غیرحاکمیتی به‌نهادهای صنفی

۲-۳) توجه به الزامات «دولت الکترونیک»

۲-۴) حذف رویه‌ها یا مقررات دست‌وپاگیر

۲-۵)شفافیت

۳- **توجه به اقتصاد مطبوعات و بهبود فضای کسب‌وکار رسانه‌ای:**

۳-۱) اصلاح نظام پارانسه مطبوعات با رویکرد توجه به زیرساخت‌ها

۳-۲) ترویج نگاه آمایش سرزمینی در سیاست‌های توسعه‌ای کمی‌وکیفی‌رسانه‌ها

۳-۳) اختلا سیاست‌های تشویقی در توسعه بنگاه‌های مطبوعتی

۳-۴) تلاش برای توانمندسازی رسانه‌ها به‌جای وامداری آنان به دولت

۳-۵) توسعه زیرساخت‌ها به‌ویژه صنایع کالغد و توزیع

۳-۶) ترویج بهره‌گیری از فناوری اطلاعات و از تباطات

۳-۷) فرهنگ‌سازی و پیگیری سیاست پرهیز از رقابت با بخش خصوصی

۴- **بازنگری، پیشنهاده، پیگیری اصلاح و تکمیل قوانین و آیین‌نامه‌ها:**

۴-۱) قانون تبلیغات

۴-۲) قانون تاسیس نظام صنفی رسانه

۴-۳) اصلاح قانون مطبوعات

۴-۴) اصلاح آیین‌نامه‌ها

۴-۵) پیگیری تصویب مقرراتی از جمله معافیت کامل مالیاتی مطبوعات، معافیت گمرکی و بخشش‌های مالیاتی صنایع در کمک به مطبوعات

۵- **توسعه دیپلماسی رسانه‌ای به‌مثابه یکی از پایه‌های دیپلماسی‌عمومی:**

۵-۱) تربیت روزنامه‌نگاران بین‌المللی از طریق آموزش و حمایت از قراردادهای همکاری متقابل با رسانه‌های بین‌المللی

۵-۲) توسعه و تسهیل فعالیت فذاتر رسانه‌های خارجی در تهران با رعایت منافع و امنیت ملی

رییس سازمان غذا و دارو اعلام کرد

تکذیب آلوده‌بودن مرغ‌های تهران به سرب

● **ایلنا:** رییس سازمان غذا و دارو، آلوده‌بودن مرغ‌های تهران به سرب و بیش از حمنجاز بودن فلزات سنگین موجود در آنها را تکذیب کرد. «سول دیناروند» گفت: دو هفته پیش فردی که مسوولیت مستقیمی نداشت اعلام کرد مرغ‌های تهران به سرب و فلزات سنگین بیش از حد مجاز، آلوده هستند. وی تصریح کرد: بعد از چنین اظهارنظری تعدادی مرغ به‌عنوان نمونه از بازار جمع‌آوری و در آزمایشگاه‌ها مورد ارزیابی قرار گرفت که بر اساس نتایج این بررسی‌ها با قطعیت اعلام می‌کنیم چنین آلودگی‌ای در مرغ‌ها وجود ندارد و فلزات موجود در آنها در حد مجاز هستند. دیناروند با تأکید بر اینکه وجود سرب را در مرغ تکذیب می‌کنم، افزود: بنابر ارزیابی‌هایی که انجام شد، مشکلی نیز از نظر فلزات سنگین در مرغ‌ها وجود ندارد.

معاون فرهنگی سازمان میراث فرهنگی کشور:

تخریب سرای دلگشا در بازار تهران
جنایت فرهنگی بود

● **فارس:** معاون سازمان میراث‌فرهنگی کشور، تخریب سرای دلگشا در بازار تهران را که در سال‌های پیش رخ داده است، جنایت فرهنگی دانست و گفت: کاخ گلستان از ثبت جهانی خارج نمی‌شود. مهدی جت درباره ساخت مجتمع تجاری ۲۷متری به جای سرای دلگشا در بازار تهران و حریم کاخ گلستان اظهار کرد: هیچ عقلی اجازه ساخت یک بنا در حریم کاخ گلستان و در داخل محدوده بازار را نمی‌دهد. رای گفت: رای صادرشده برای ساخت این بنای مرتفع در حریم بازار و کاخ گلستان، خلاف مقررات و اصول معماری و شهرسازی است. اتفاقی که امروز افتاده است ناشی از کم‌کاری مدیران، در گذشته است که درست از پرونده‌ها دفاع نکرده‌اند.